
 
 

 

Al Direttore SS.GG.AA. dell’Istituto 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo e al sito web di Istituto 

 

Oggetto: Determina di conferimento incarico al DS per attività di direzione nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 

10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-2 Re-start. 

Codice CUP: H74C22000540001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 

10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-2 Re-start; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 





 
 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 20 del 26/05/2022 e del Consiglio di 

Istituto – delibera n. 45 del 26/05/2022); 

VISTA  la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica n. 081371 – 33956 del 

18/05/2022 - FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza CPIA, assunta a protocollo 

n. 5210 del 31/05/2022; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 53485 del 21/06/2022 con la quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al “PON Per la scuola” del sito del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

INDIVIDUATO il seguente Codice CUP H74C22000540001; 

VISTA   la nota prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto e del 

finanziamento di un importo complessivo pari ad € 69.984,00; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio n. prot. 6159 del 29/06/2022; 

PRESO ATTO   che nel progetto sono previste spese funzionali alla direzione, gestione, 

coordinamento ed attuazione dello stesso,  

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n 50 del 29/06/2022 di individuazione del 

Dirigente scolastico quale destinatario dell’incarico di direzione e coordinamento del 

Progetto PON-POC Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

 

DETERMINA 

Di conferire al DS pro-tempore, dott.ssa Paola MAINO, in servizio come legale rappresentante 

dell’Istituzione Scolastica, l’incarico di responsabile della direzione e coordinamento del progetto: 

10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-2 Re-start”: 

Il DS, per la prestazione, oggetto del presente incarico, sarà compensato come di seguito specificato: 

• Importo lordo dipendente pari ad  € 3.483,90 corrispondente a n. ore 105 con un importo 

orario pari ad € 25,00 lordo dipendente (Importo commisurato al punto c) della Nota 2 del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – 2  febbraio 2009) 

• Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate saranno documentate su 

apposito registro. 

• Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto solo a seguito 

di erogazione dei fondi comunitari. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola MAINO 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-09-13T12:25:58+0200
	Paola Maino




